
Více informací a nejaktuálnější informace najdete 
na nových stránkách České společnosti chirurgie 
ruky www.handsurgery.cz

Nejaktuálnější informace sledujte také na 
LinkedIn České společnosti chirurgie ruky.

ČESKÁ SPOLEČNOST CHIRURGIE RUKY ČLS JEP 
pořádá kurz 

ZÁKLADY CHIRURGIE RUKY 
Termín: 7. – 8. 3.2025
Místo konání: VÝUKOVÉ CENTRUM LF UK v areálu FN Hradec Králové 

Česká společnost chirurgie ruky ČLS JEP se dlouhodobě snaží o zlepšení úrovně 
vzdělávání v oboru chirurgie ruky pro všechny specialisty, kteří o to mají zájem. 
V současné době máme za sebou celkem tři ukončené cykly kurů chirurgie ruky. 
Na základě pozitivní odezvy od účastníků těchto kurzů chirurgie ruky jsme si 
ověřili, že je o kurzy chirurgie ruky trvalý zájem, a i proto jsme se rozhodli dále 
pokračovat v jejich pořádání.

Další, tentokrát již čtvrtý cyklus kurzů chirurgie ruky, které tematicky zahrnují celou 
širokou a interdisciplinární oblast chirurgie ruky včetně témat hraničních s řadou 
jiných odborností, bude probíhat v letech 2025 – 2028. Bude se jednat opět 
většinou o formát dvoudenních školicích kurzů, zaměřených na určitou část 
spektra chirurgie ruky, která spolu tematicky nebo jinak souvisí. Na základě 
našich zkušeností z předchozích cyklů a s přihlédnutím k evoluci, která probíhá 
i v chirurgii ruky, dojde v nadcházejícím cyklu také k drobným změnám v progra-
mech jednotlivých kurzů tak, aby tvořily navzájem logické celky. 

Mám velkou radost, že Vás opět mohu pozvat na první z plánované čtvrté série 
odborných kurzů, zaměřených na chirurgii ruky. Tento kurz se bude vedle základ-
ních technik a postupů v chirurgii ruky s důrazem na praktické "tipy a triky" pro 
každodenní praxi věnovat i specializovaným tématům, jako je Dupuytrenova 
nemoc, nádory ruky a problematika popálené ruky. Tým lektorů považuji za 
dostatečně zkušený, aby měl co předávat a aby pro Vás mělo smysl přijet.

Přihlaste se a přijeďte se přesvědčit.

MUDr. Aleš Fibír, Ph.D.

TÉMATA KURZU
- úvod do vyšetřovacích technik v chirurgii ruky
- anestezie a analgezie v chirurgii ruky
- základy operační techniky na horní končetině, turniket, magnifikace
- hodnoceni výsledků léčby
- anatomie kožního krytu ruky, kožní štěpy a dermální náhrady
- základní lalokové plastiky na ruce a principy rekonstrukce defektů měkkých tkání ruky
- benigní a maligní nádory měkkých tkání a skeletu ruky, glomus tu, ganglion
- termická poranění ruky (popáleniny, omrzliny, poleptání a elektrická poranění)
- Dupuytrenova nemoc (anatomie, léčba, rekurence, diatéza)
- sekundární rekonstrukce po popáleninách
- vaskulární onemocnění ruky, Raynaud sy
- lymfedem a možnosti jeho léčby
- injekční poranění vysokým tlakem

Kurz je určen převážně pro všeobecné chirurgy, plastické chirurgy, ortopedy, 
traumatology, neurochirurgy nebo dětské chirurgy. Přihlásit se mohou samozřej-
mě i specialisté jiných odborností, kteří mají zájem o chirurgii ruky. Přednášejícími 
jsou zkušení odborníci z různých oborů, kteří se chirurgii ruky intenzivně věnovali 
a věnují. Kurz je zaměřen hlavně na výuku praktických postupů, ihned použitel-
ných v denní praxi, formou přednášek doplněných o výuková videa. Kurz bude 
zakončen závěrečným testem. Počet účastníků je omezen. Pokud máte zájem se 
kurzu zúčastnit, tak registraci neodkládejte. 

REGISTRAČNÍ POPLATKY 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.vv

Člen ČSCHR, rezident

Ostatní

Časná registrace 
(do 14. 2. 2025)

4 400 Kč

4 900 Kč

Pozdní registrace 
(do 2. 3. 2025)

4 900 Kč

5 400 Kč

Registrace last minute 
(od 3. 3. 2025, pouze 

off-line)

5 400 Kč

5 900 Kč


